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Introduction & Welcome – Jumping Chair: Mandy llston 10:30am – 10:35am 
ESNZ Central Update: Dana Kirkpatrick 10:35am – 11:15pm 
Discussion Points and Remits – Technical 11:15am – 12:00pm 
LUNCH BREAK 12:00pm – 1:00pm 
Guest Speaker: Dame Susan Devoy 1:00pm – 2:00pm 
Discussion Points and Remits – Technical - Continued 2:00pm – 2:45pm 
Jumping Year in review 2:45pm – 3:30pm  
AFTERNOON TEA 3:30pm – 3:45pm 
Pathway to the Olympics: Warrick Allan 3:45pm – 4:00pm 
Awards Presentations 4:00pm – 4:30pm 
Closing Remarks – Jumping Chair: Mandy Illston 4:30pm – 4:45pm 
 

AGENDA
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ESNZ UPDATE
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REMITS



2019 REMITS - Overview

 1 Art. 252 – Draw for the Starting Order
 2 Art. 234 – Speed 
 3 Annex 11 – Five-Year-Old Breeding Series
 4 Art. 243 – Abuse of Horses
 5 Annex 11 – Number of Starters
 6 Annex 11 – Junior Rider Equitation Points
 7 Art. 285 – Pony Rider Age
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REMIT 1: Art. 252
Draw for the Starting Order

Current Rule:

Article 252 – Draw for the Starting Order
2. Individual Competitions 

2.2. Late entries must start first in all draw order competitions.

Proposed Rule Change:
Article 252 – Draw for the Starting Order

2. For all other competitions:
2.2. Late entries must start first in all draw order competitions run under Article 238.2.1 or Article 239. 
For all other draw order competitions, late entries must start last in the first round, and start first in the 
second round or jump-off.
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Nominated: Ashburton Seconded: Canterbury



REMIT 2: Art. 234
Speed

Current Rule:

Article 234 – Speed
The speeds for the competitions are as follows:

1. All competitions 1.05m for horses and 0.80m for ponies and below will be run at 300mpm. jump-offs may be at 
350mpm. 
2. All other competitions will be as follows:

2.1. 325mpm minimum and 400mpm maximum. 
2.2. Puissance / Power and skill: No minimum speed required.
2.3. Hunting and Speed and Handiness Competitions: 350mpm minimum and 400mpm maximum. 
2.4. Grand Prix Events:

8

Horses  Min 350mpm Outdoors 
Horses Max 400mpm Outdoors 
Horses Max 350mpm Indoors 
Ponies All 350mpm 
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REMIT 2: Art. 234
Speed (continued)

Proposed Rule Change:

Article 234 – Speed
The speeds for the competitions are as follows:

1. For Competitions below 1.05m for horses and below 0.80m for ponies: 300mpm. Jump offs may be at 350mpm.
2. For all other competitions:

2.1. Permitted minimum and maximum speeds:
325mpm minimum and 400mpm maximum, unless stated otherwise below.

2.2. Puissance / Power and skill:
No minimum speed required.

2.3. Hunting and Speed and Handiness Competitions:
Horses 375mpm minimum. Ponies 350mpm minimum.

2.4. Horse competitions above 1.05m up to and including 1.30m:
First round: 350mpm minimum. Indoor speeds may be reduced to 325mpm.

2.5. All Horse Competitions above 1.30m:
First round, 375mpm. Indoor speeds may be reduced to 325mpm if stated in the Schedule.
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REMIT 2: Art. 234
Speed (continued)

2.6. Horse Grand Prix Events:
Outdoors: first round, 375mpm minimum. Indoors: 375mpm maximum.

2.7. Pony Grand Prix Events: 350mpm.
2.8. Young Horse Competitions:

4-year-old and 5-year-old: 300mpm minimum
6-year-old and 7-year-old: 350mpm minimum, up to 1.30m
7-year-old: 375mpm minimum, over 1.30m.

3. The speed at which the competition is to be conducted should be published in the event Schedule.
4. The speed of the Competition may be changed if the Competition arena is of insufficient size or the footing 
does not allow the Competition to be conducted fairly and/or safely at the speed published in the event Schedule. 
The decision to change the speed of the Competition is made by the Course Designer and President of the Ground 
Jury in consultation. 
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Nominated: Auckland Seconded: Waitemata



REMIT 3: Annex 11
Five-Year-Old Breeding Series

Current Rule:

Annex 11 – 2.3
The ESNZ identification Papers (“IP”) must be completed and the breeding must be completed with Sire, Dam and 
Sire of Dam as a minimum. Any exceptions to this rule will only be made in a formal application to ESNZ giving a 
full reason for the inability to find the breeding. No reasons need to be given for refusals to give permission for 
horses missing breeding from taking part in the Series.

Proposed Rule Change:
Annex 11 – 2.3

The ESNZ identification Papers (“IP”) must be completed with microchip number listed and the breeding must be 
completed with Sire, Dam and Sire of Dam as a minimum. Any exceptions to this rule will only be made in a formal 
application to ESNZ giving a full reason for the inability to find the breeding. No reasons need to be given for 
refusals to give permission for horses missing breeding from taking part in the Series
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Nominated: Central Districts Seconded:



REMIT 4: Art. 243
Abuse of Horses

Current Rule:

Art 243 – Abuse of Horses
3.1.1.2 Excessive use of the whip or spurs
A horse should never be hit more than 3 times for any one incident. Use of a whip after elimination is forbidden. If 
a horse’s skin is broken it is considered excessive use of the whip or spurs. Athletes will be disqualified. At the 
discretion of the Ground Jury an athlete may also be fined or issued an official warning card

Proposed Rule Change:
Art 243 – Abuse of Horses

3.1.1.2 Excessive use of the whip or spurs
A horse should never be hit more than 3 times for any one incident. Use of a whip after elimination is forbidden. 
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REMIT 4: Art. 243
Abuse of Horses(continued)

“The whip may be used to encourage the horse to move forward either approaching a fence, or between fences, 
but should not be used as a form of punishment when the horse is either a) stationary in front of a fence or b) has 
been turned away from a fence.”
If a horse’s skin is broken it is considered excessive use of the whip or spurs. Athletes will be disqualified. At the 
discretion of the Ground Jury an athlete may also be fined or issued an official warning card

**Note: Technical Committee have reviewed and the current jumping rules are being updated to reflect the FEI 
rules around whip use.
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Nominated: Central Districts Seconded: Jody Hartstone



REMIT 5: Annex 11
Number of Starters

Current Rule:

Related to Annex 11 but no current rule on the number of starters

Proposed Rule Change:
Annex 11

If there are less than six starters in a series class, half points will be awarded. Exception – classes run under Article 
2381.1 (A1)

14 1/1

Nominated: Central & Southern Hawkes Bay Seconded: Hawkes Bay Show Jumping



REMIT 6: Annex 11
Junior Rider Equitation Points

Current Rule:

Junior Rider Series Conditions
5. Points

5.6. Points for equitation will be awarded 6, 5, 4, 3, 2, 1 for the first six placings in the equitation section. 
These points will be bonus Junior Rider Series points and will not affect the outcome of the Jumping Class at 
each event.

Proposed Rule Change:
Equitation classes held in conjunction with Junior Rider Classes do not earn series points.

**Note: Of the 9 Junior Rider Equitation classes held in the 2018-2019 season, only 20% of the placings did not also 
place in the Jumping Class. 36% of these only earned 1 bonus point.
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Nominated: Central & Southern Hawkes Bay Seconded: Northern Hawkes Bay



REMIT 7: Art. 285
Pony Rider Age

Current Rule:

Article 285 – Classification of Horses and Ponies
3. Under ESNZ Jumping rules a senior competitor may never compete on a pony. A pony may never compete in a 
horse competition. A horse may never compete in a pony competition.

Proposed Rule Change:
Adult riders aged 17 years and older may ride ponies in Introductory Classes but will not be eligible for prizes.

16 1/1

Nominated: Gisborne Seconded: Claire Wilson



It is the policy of the Jumping Technical Committee to keep the ESNZ Jumping rulebook in line with the FEI rulebook. 
The following changes are to be ratified:

Art 203 – Bell 
1.2 to give the signal to start and to activate a 45 second countdown which should be shown on the time equipment on
the scoreboard or on another display beside the arena.
The 45 second countdown sets the time that the Athlete can spare before commencing their round. The Ground Jury has
the right to interrupt the 45 second countdown if unforeseen circumstances occur. Incidents such as, but not limited 
to, disobediences and falls, occurring between the signal to start and up until the moment the Athlete/Horse combination
crosses the starting line in the correct direction, are not penalised. However, in the event of a fall the 45 second countdown 
will not be interrupted of an athlete and/or Horse at any time from the moment the Athlete/Horse combination enters the 
Competition arena up until the moment they cross the starting line in the correct direction, whether or not the signal to 
start has been given, the combination will not be permitted to start in the round or Competition in question and the bell 
must be rung accordingly.
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Art 235 – Faults
1. Faults made between the starting line and the finishing line must be taken into consideration. This includes faults 
made at any obstacle of the course even if the upper element of the obstacle falls from one or both of its end supports after
the finish line has been crossed and before the competitor leaves the arena.
There is no penalty should a rail from the first round fall once the competitors bell has been given for the jump off.

Art 239 – Table C
2. Penalties under Table C
For indoor competitions the following penalties

• Height of obstacles 1.50m – 2 or 3 seconds at the discretion of the OC
(The 2 second penalty may only be applied if at least 50% of obstacles on the course have a height of 1.50m; if there are 
fewer than 50% of obstacles at 1.50m, the 3 second penalty must be applied)
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Art 241 – Eliminations
1. Unless otherwise specified in the rules, or in the conditions for the competitions, elimination means that the competitor 
and the horse in question may not continue in the current competition. Elimination may also be retroactive.

3.21. Non-compliance with the rules relating to saddlery and equipment (see Article 257). competitors are allowed to 
use a dressage whip when working on the flat but are strictly forbidden to use or carry a whip which is weighted at the end at 
any time, or to carry or use one which is more than 75cm in length (including the flapper) in the arena, exercise or schooling 
areas when riding over poles or any obstacle. No Substitution for a whip may be carried.

3.25. Fall of competitor or horse during the round (Articles 224, 236, and 239) NB: fall after crossing the finish line does not 
incur Elimination, except in an instant jump-off where the combination will be unable to start in the jump-off.

3.27. Jumping or attempting to jump an obstacle in the arena after the completion of a round unless circumstances 
rendered it impossible for the Athlete/Horse combination to avoid jumping the obstacle, e.g. in a competition with an 
instant jump-off or in a two-phase competition if the bell is rung too late for the Athlete to safely pull up before the obstacle.

19

2019 RULE BOOK UPDATES - Technical
3/23



Art 243 – Abuse of Horses

1. All forms of cruel, inhumane or abusive treatment of Horses, which include, but are not limited to various 
forms of rapping, are strictly forbidden. Any act or series of actions that in the opinion of the Ground Jury can be 
deemed abuse of a Horse shall be penalised according to the GRs (Art 132) or JRs (Art 240) with one or more of the 
following penalties:

i) Yellow Warning Card (Art. 240); 

ii) Fine (Art. 240); 

iii) Elimination (Art. 241); 

iv) Disqualification (Art 242).

20
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2. The following are considered to be abuse of a Horse (see also GRs Art. 132): 
2.1 Rapping Horses
The term "rapping" is construed to include all of the artificial techniques intended to induce the Horse to jump higher 
or more carefully in Competitions. It is not practical to list every possible means of rapping, but in general it consists 
of the Athlete and/or dismounted assistants, for whose behaviour the Athlete is responsible, either hitting the 
Horse's legs manually with something (no matter with what or by whom) or deliberately causing the Horse to hit 
something itself, whether by building obstacles too large and/or too wide, setting false ground lines, placing trotting 
poles or the elements of a combination at a false distance, intentionally pulling or pushing the Horse into an obstacle 
or otherwise making it difficult or impossible for the Horse to negotiate the practice obstacle without hitting it. In the 
case of rapping or any other abusive schooling practice within the period of jurisdiction of the Ground Jury, the 
Athlete and the Horse concerned will be disqualified from all Competitions for at least 24 hours. In addition, the 
Ground Jury may take any further action it deems appropriate under the circumstances, including, but not limited to, 
disqualifying the Athlete and/or Horse from the entire Event. 
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2.2. Excessive use of the whip
i) The whip may not be used to vent an Athlete’s temper. Such use is always excessive;
ii) The use of a whip on a Horse’s head is always excessive use;
iii) A Horse should never be hit more than three times in a row. If a Horse’s skin is broken, it is always considered 
excessive use of the whip;
iv) The whip is not to be used after Elimination; An Athlete identified as misusing or excessively using the whip 
will be disqualified and may be fined at the discretion of the Ground Jury. 

2.3. Other Forms of Abuse
Abuse of a Horse in any other form (such as, but not limited to, hypersensitising or desensitising the limbs, the use of 
banned schooling methods, excessive use of spurs and other cases as specified in the GRs, VRs or any other FEI rules 
and regulations) is also prohibited and must be penalised appropriately under these rules
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All forms of cruel, inhumane or abusive treatment of horses, including but not limited to the various forms of rapping, are strictly forbidden 
in all exercise and schooling areas as well as elsewhere on the grounds of the event (See also Article 241).
1. The term “rapping” is construed to include all of the artificial techniques intended to induce the horse to jump higher or more 
carefully in competition. It is not practicable to list every possible means of rapping, but in general it consists of the competitor and/or 
dismounted assistants, for whose behaviour the competitor is responsible for either hitting the horses legs manually with something (no 
matter with what or by whom) or deliberately causing the horse to hit something itself, whether by building fences too large or wide, setting 
false ground lines, placing trotting poles or the elements of a combination at a false distance, intentionally pulling or pushing a horse into a 
fence or otherwise making it difficult for the horse to negotiate the practice obstacle without hitting it.
2. It is forbidden to jump unauthorised obstacles or to rap a horse in any way and in any place on the grounds of the event.
1.1.1. In the case of rapping or any other abusive schooling practice within the period of jurisdiction of the Ground Jury, the competitor 
and the horse concerned will be disqualified from all competitions for at least twenty-four hours. In addition, the Ground Jury can take any 
further action it deems appropriate to the particular circumstances.
1.1.2. Excessive use of the whip or spurs
A horse should never be hit more than 3 times for any one incident. Use of a whip after elimination is forbidden. If a horse’s skin is broken it 
is considered excessive use of the whip or spurs. Athletes will be disqualified. At the discretion of the Ground Jury an athlete may also be 
fined or issued an official warning card (Article 242 3.1)
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Art 247 – Elimination or Withdrawal from a Jump-Off or Second Round
1. A competitor/team that who is eliminated or retires in a jump-off or second round will be placed equal last in
of the competitors who have completed the jump-off/second round.
2. A competitor who, with the permission of the Ground Jury, withdraws from a jump-off, must always be placed 
equal with after a competitor eliminated or who retires for a valid reason on the course. Competitors, who retire for 
no valid reason or who have themselves eliminated on purpose are placed equal with competitors who have 
withdrawn from the same jump-off.

Art 248 – Individual Placings and Prize Giving
1. The placing of an individual competitor is decided according to the table in use and the instructions included in 
the Schedule of the general programme for the competition or amendments noted on the course plan.

Art 256 – Dress, Protective Headgear and Salute
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Art 257 – Saddlery
1.6 Failure to comply with any of the provisions listed in Article 257.1 will incur elimination (see Article 241.3.21).
2.6 Hind Boots
2.6.1 For all jumping competitions for Young Horses (four, five, six, and seven-year-old Horses):

i) All hind leg protections must have a maximum interior length of 16 centimetres, the width of the fastener must be at least five 
centimetres.
ii) The rounded protective element of the boot must be placed around the inside of the fetlock.
iii) The inside of the boot must be smooth, that is, the surface must be even and there may not be any pressure points on the inside of 
the boot; for the avoidance of doubt, stitching on the inside of the protective element that attaches the inner lining to the boot is 
permitted. Sheepskin linings are allowed.
iv) Only non-elastic Velcro-type fasteners are permitted; no hooks, buckles, clips, or other methods of attaching the fasteners may be 
used.
v) No additional elements may be added to or inserted in the boot itself, other than a protective flap, providing it is soft and clearly 
intended for protection only.
vi) Fetlock rings may be used for protective purposes providing they are properly adjusted and providing the total weight of equipment 
on the horse’s legs does not exceed 500 grams.
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2.6.2 For all jumping competitions for:
From 1st August 2019: ponies, Amateur Rider, Pro-Amateur Rider, Junior Rider, and Young Rider
From 1st August 2020: All competitions
Only boots that meet the following descriptions may be used:

i) Boots as described in Article 257.2.6.1 (above) for Young Horse competitions
Ii) Boots that have a protective element on the inside and outside, that is, double-shell boots that wrap around the back of the
fetlock, are permitted providing they meet the following criteria:

The boot must have a maximum length of 20 centimetres
The rounded protective element of the boot must be placed around the inside of the fetlock.
The inside of the boot must be smooth, that is, the surface must be even and there may not be any pressure points on 
the inside of the boot; for the avoidance of doubt, stitching on the inside of the protective element that attaches the 
inner lining to the boot is permitted. Sheepskin linings are allowed.
The boot must have two elastic fasteners with a minimum width of 2.5cm each. Only the following types of fasteners 
are permitted:
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Fasteners must be one-directional, that is, the fastener must be attached directly from one side of the boot to the other side and may 
not wrap around the entire boot; no mechanism permitting the fastener to double back on itself is permitted.  
No additional elements may be added to or inserted in the boot itself.
To be phased in and include the following:

2019/2020 – Young Rider & Junior Rider competitions
2020/2021 – All competitions

2.7 All four, five, six, and seven-year-old horse competitions, ponies, Amateur and Pro-Am competitions (Annex 9)
2.8 All hind leg protections must have a maximum interior length of 16 centimetres, the width of the fastener must be at least five centimetres.
2.9 The inside of the protection must be smooth. Only non-elastic Velcro-type fasteners are permitted, no hooks, buckles, clips or other methods of 
attaching the fasteners may be used;
2.10 The rounded rigid part of the protection must be placed around the inside of the fetlock;
2.11 No additional elements may be used in conjunction with the protection.
2.12 Hind boots that have an extra flap for protection should be allowed providing the flap is soft and is clearly intended for protection only.

2.137 The use of a tongue strap is forbidden.
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Stud-type fasteners: straps with holes at the end that fit over a stud;

Hook-and-eye type fasteners: straps with a hook at the end that fits into an “eyelet”.



Article 259 - Officials

6. Stewards

6.1 The schooling area(s) and warming up area(s) should, and during National and Island championships, Premier 
and special competitions at the HOY show must always be supervised. One steward at least, should always be present 
whenever the arenas are in use to ensure that the rules are observed and practice arenas are not overcrowded so that 
all athletes get a fair chance to use the obstacles. Cups should be removed by the steward from practice arenas at the 
end of each day to prevent unsupervised jumping. A Chief Steward must always be appointed for NZ and Island 
Championships, Premier events, Young Horse Jumping Championships, and the HOY show from the list of National or 
FEI Stewards. Allt other events must have listed Stewards should be National Judges or National Course Designers.

See Annex 13.
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Article 264 - Official Team Competitions (incl. Trans-Tasman Competition)

8.2.2. Formula Two: The total penalties of the best three competitors per team in the first round are added to the 
total penalties of the best three competitors per team in the second round. In the case of equality of penalties for first 
place, there will be a jump-off in which one competitor per team will participate. The Chef d’Equipe determines which 
member of the team will participate in the jump-off. Any one of the team members can take part in the jump-off. The 
jump-off takes place against the clock over a minimum of six obstacles. In the case of equality of penalties and time 
after the jump-off, the teams are placed equal first. Teams with equality of total penalties for other places are placed 
equal.
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Article 270 – Top Score, Gamblers Stakes and Jigsaw

2.  Gamblers Stakes

2.2. The competitor must start through the start flags and jump 6 obstacles of their choice and finish through the 
finish flags. The starting and finishing lines can be taken in either direction. (Article 207). An obstacle may be provided 
in the course or after the finish and titled “Joker”. The Joker may be jumped once (in addition to the above 6 
obstacles) and 26 points are awarded if it is jumped correctly but if it is knocked down, 26 points are deducted (Article 
215). In the event of a refusal or run-out with a knock down at the Joker, the Ground Jury will act as in the case of 
similar disobediences which occur at other obstacles on the course; no points will be deducted from the competitor’s 
score. If the Joker is placed after the finish line, the competitor has 20 seconds in which to attempt the Joker should 
they so choose.
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Article 273 - Competition over Two Rounds
4 Classification Placing
4.1 The classification will be established Athletes will be placed according to the penalties and time in the jump- off. The 
remaining athletes will be classified according to aggregate penalties over both rounds and the time incurred in the first 
round. (Article 273.3.1)
4. 2 The classification will be established Athletes will be placed according to the penalties and time in the jump- off. The 
remaining athletes will be classified according to aggregate penalties over both rounds. (Article 273.3.2)
4. 3 The classification will be established Athletes will be placed according to aggregate Penalties over both rounds and the 
time incurred in the second round. Athletes not taking part in the second round will be placed according to the Penalties 
incurred in the first round (if the first round is not against the clock) or according to their Penalties and time in the first round 
(if the first round is against the clock).
4. 4 The classification will be established Athletes will be placed according to the Penalties and time in the jump off. The 
remaining Athletes will be placed according to aggregate Penalties over both rounds and the time incurred in the second 
round. Athletes not taking part in the second round are placed according to their penalties and time in the first round (if the 
first round is against the clock) or according to their Penalties in the first round (if the first round is not against the clock).
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Article 274 - Competition in Two Phases
1. Normal Competition in Two-Phases
1.1 This competition comprises two phases run without interruption, each at an identical or different speed. The
finishing line for the first phase being identical with the starting line for the second phase.
1.2 The first phase is a course of 7 to 9 obstacles with or without combinations. The second phase takes place over 4 to
6 obstacles, which may include one combination.
1.3 Competitors penalised in the first phase are halted by ringing the bell after they have jumped the last obstacle or
when the time allowed for the first phase has been exceeded. The competitor must stop after crossing the first
finishing line. Exception (Article 274.5.6) unless eliminated, athletes penalised in the first phase may continue in the
second phase.
1.4 Competitors not penalised in the first phase continue the course, which finishes after crossing the second
finishing line. If the second phase is run under Table A, the penalty for exceeding the time allowed is 1 penalty for
each 4 seconds commenced.
There is no penalty if a rail from the first phase falls once the competitor has commenced the second phase.
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1.5 The manner of judging this competition must be specified in the schedule in accordance with one of the 
following formulas:
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First phase Second phase Placing

1.5.1 Not against the
clock (Table A)

Not against the
clock (Table A)

According to the penalties in
the second phase. and, if necessary, Athletes who do not qualify for 
the second phase are placed according to the penalties in the first
phase.

1.5.2 Not against the
clock (Table A)

Against the c lock
(Table A)

According to the penalties and
time in the second phase. and, if necessary, Athletes who do not 
qualify for the second phase are placed according to the penalties in
the first phase.

1.5.3 Against the c lock
(Table A)

Against the c lock
(Table A)

According to the penalties and
time in the second phase. and, if necessary, Athletes who do not 
qualify for the second phase are placed according to the penalties
and time in the first phase.



1.5.4 Not against the
clock (Table A)

Table C According to the total time (Table C) of the second phase. and, if
necessary, Athletes who do not qualify for the second phase are 
placed according to the penalties in the first phase.

1.5.5 Against the c lock
(Table A)

Table C According to the total time (Table C) of the second phase. Athletes 
who do not qualify for the second phase are placed according to the 
penalties and time in the first phase.

5.6 Not   against   the
clock (Table A) Minimum 5
obstacles, Maximum 7
obstacles in first phase

Against the c lock
(Table A) Remaining
obstacles (total of  
minimum 11,
maximum 13 in both
phases)

According to the aggregate
penalties in both phases (faults on obstacles and penalties for
exceeding the time allowed in both phases) and, if necessary,
according to the time of the second phase.
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1.6 Competitors stopped after the first phase may only be placed after competitors who have taken part in both
phases.
1.7 In the event of equality for first place, the tied competitors will be placed equal first.



2. Special Two-Phase Competition

2.1 This competition comprises two phases run without interruption, each at an identical or different speed, the 
finishing line for the first phase being identical with the starting line for the second phase.

2.2 The first phase is a course of five to seven obstacles with or without combinations. The total number of obstacles 
in both phases is a minimum of 11 and maximum of 13 obstacles. The second phase may include one combination.

2.3 Competitors completing the first phase may continue in the second phase.

2.4 The second phase finishes after crossing its finishing line.
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2.5 This competition must be judged in accordance with the following formula:

2.6 Competitors who are eliminated or retire from either the first or second phase will not be placed.

2.7 In the event of equality for first place, the tied competitors will be placed equal first.
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First phase Second phase Placing
2.5.1 Not against the

clock (Table A)
Minimum 5 obstacles, 
Maximum 7 obstacles

Against the
clock (Table A)
Remaining obstacles (total of minimum 
11 and maximum 13 obstacles in both 
phases)

According to the aggregate penalties in 
both phases (faults on obstacles and 
penalties in for exceeding the time allowed 
in both phases) and, if necessary, according 
to the time of the second phase.



Article 276 - Competition with Winning Round
1.10 Competitors who are eliminated or who retire in the winning round will be placed equal last in the winning round.
2. Competition with one round and winning round

2.1 In this competition the best 10 competitors (at least 25% and a minimum of 10 competitors and in any case 
all clear rounds) of the first round qualify for the winning round, in which they start in reverse order of the results (penalties 
and time) of the first round. The following competitors qualify for the winning round according to the conditions of the 
Schedule:
i) At least 25% or a set number of competitors, in any case a minimum of 10 competitors, qualify for the winning round 
based on their penalties and time in the first round; or
ii) At least 25% or a set number of competitors, in any case a minimum of 10 competitors, qualify for the winning round 
based on their penalties and time in the first round, and in any case all competitors without penalties in the first round, 
qualify for the winning round.
2.6 Competitors who are eliminated or who retire in the winning round will be placed equal last in the winning round.

37

2019 RULE BOOK UPDATES - Technical
21/23



Annex 8 – Special Events B – New Zealand National Championships Article 32 – Qualification
1. Horses
1.3 A horse may not take part in the 1.20m championship if it has gained points or prize money in a Premier or Grand 
Prix series above 1.30m in the current season.
1.4 A horse may not take part in the 1.30m championship if it has gained points or prize money in a Premier or Grand 
Prix series above 1.40m in the current season.
1.7. A Horse may not take part in the 1m championships if it has won prize money in competitions above 1.10m in the 
current season. Five-year-old horses are exempt.
1.8. A Pony may not take part in the 1m championships if it has won prize money in competitions above 1.10m in the 
current season.
1.9. A new combination can apply to the ESNZ Jumping Board for a dispensation from above qualifications.
Dispensations must be submitted in writing at least 4 weeks prior to the start of the competition providing details of 
rider and equine including a record of results, the highest level competed, how long the combination has been 
together.

38

2019 RULE BOOK UPDATES - Technical
22/23



Article 34 – Championship Competitions
3.2 New Zealand Championship Titles
3.2.5. New Zealand 1m Championship (Horse)
3.2.6. New Zealand 1m Championship (Pony)
Annex 9 – Permitted, Not Permitted and Restricted Headgear and Saddlery

Annex 11 – Jumping Series Conditions General Conditions
3. Points 
3.7. Series points may be removed retrospectively if a horse or rider is found to be non-compliant with the Jumping Series 
Conditions.
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Hind Boots

2019/20 – All young horse competitions, 4,5,6, & 7-year 
olds. All pony competitions, Amateur, Pro-Am, Young 
Rider & Junior Rider competitions.

2020/21 – All competitions.

Always as per dates on left and (Art 255.2.6)

Young Horse (4, 5, 6, & 7-year-olds) refer to Article 257.2.6.1

Ponies, Amateur, Pro-Amateur, Junior, & Young Rider refer to Article 
257.2.6.2
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LUNCH



DAME SUSAN DEVOY
“WINNING”
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JUMPING YEAR IN 
REVIEW
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FINANCIAL 
PERFORMANCE

2018/19
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NOTE

The financial statements for ESNZ Jumping are draft and 
will remain that way until approved by the auditor. We 
have set out the reasons for any significant variances 
between the budgeted income/expenses and the actual 
draft results. 
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SEVEN YEAR ANNUAL RESULT 2013-2019
45

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

-
$91,122.00

-
$68,404.00

$1,341.00 $55.639.00 $53,047.00 $55,559.00 $10,160

OVERALL RESULT

 Total income from all sources was $531,120. We budgeted to receive $531,177. 

 Total expenses for 2018-19 were $520,960 which showed we saved $42,554 on budgeted costs of $563,514.

 The final draft year end result of $10,160 against a budgeted loss of -$32,337 is due to keeping costs down, and 
exceptional efforts from area committees and individuals in fund raising for WEG.  



INCOME NOTES

 Income from levies and discipline starts was $369,467, slightly down on budget however slightly 
increased on the previous year of $366,689.

 Sponsorship at $96,894 was down on budget by $13,106, and  reflects the difficulty in securing sponsors 
in a tight financial climate. Sponsors are also looking more and more to connect closely with riders 
through product and services which needs to be factored in to continuing our long term partnerships. 
This result is still an increase on the previous year of  $9,264. 

 Grants are down on budgeted amounts although we did secure $4,767 from Pub Charity for Series rugs, 
rosettes and trophies.

 Performance income was boosted by $35,016, the result of fund raising for WEG by Area Groups and 
individuals, as well as donations received through Give a Little.  A huge THANK YOU to everyone involved 
in fundraising activities, with a special mention of Jackie Jermyn, Kerry Willets, Jaime Tiller and Maurice 
Beatson.
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INCOME DRAFT RESULT YEAR END 31 MAY 2019
These accounts are subject to audit. They are to be considered a draft only.
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ESNZ JUMPING 2018/19 BUDGET  ACTUAL VARIANCE

BUDGET 2018/19
INCOME
MEMBERSHIP
Annual Start - Jumping and Show Hunter 240,000.00$                237,491.00$                2,509.00-$               
J&SH Start Levies 140,000.00$                131,976.00$                8,024.00-$               

380,000.00$                369,467.00$                10,533.00-$             
SPONSORSHIP
Whole of Sport 5,000.00$                    4,500.00$                    500.00-$                  
Jumping 95,000.00$                  76,394.00$                  18,606.00-$             
Show Hunter 15,000.00$                  20,500.00$                  5,500.00$               
Peformance Programme 5,000.00$                    35,016.00$                  30,016.00$             
Volunteer Programme Technical -$                             -$                            
GRANTS 17,500.00$                  4,767.00$                    12,733.00-$             
INTEREST RECEIVED 8,827.00$                    8,932.00$                    105.00$                  
Income Training Camps -$                             3,584.00$                    3,584.00$               
Income Technical - Trailer Hire 650.00$                       800.00$                       150.00$                  
Income Sundry -$                             3,560.00$                    3,560.00$               
WC FRANCHISE FEES 4,200.00$                    3,600.00$                    600.00-$                  

531,177.00$          531,120.00$          57.00-$              



EXPENSES DRAFT RESULT YEAR END 31 MAY 2019
These accounts are subject to audit. They are to be considered a draft only.
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ESNZ JUMPING 2018/19 BUDGET  ACTUAL VARIANCE

BUDGET 2018/19
EXPENSES
OPERATIONS 209,928.00$                211,201.00$                1,273.00-$               
BOARD 16,000.00$                  15,720.00$                  280.00$                  
CONFERENCE 19,800.00$                  15,566.00$                  4,234.00$               
PERFORMANCE 94,000.00$                  116,197.00$                22,197.00-$             
SPONSORSHIP 44,500.00$                  38,867.00$                  5,633.00$               
SHOW HUNTER 66,286.00$                  32,079.00$                  34,207.00$             
TECHNICAL 25,000.00$                  24,176.00$                  824.00$                  
TOU RS 19,000.00$                  10,393.00$                  8,607.00$               
FEI 51,500.00$                  51,761.00$                  261.00-$                  
SPECIAL PROJECTS EXPENSES 17,500.00$                  5,000.00$                    12,500.00$             

563,514.00$                520,960.00$                42,554.00$             

FORECAST PROFIT/(LOSS) FOR YEAR 32,337.00-$            10,160.00$           42,497.00$       



OPERATIONS   Budget $209,928   Actual $211,201

 With various “unders and overs” on line items, this has stayed close to budget.

 Media and publicity has exceeded budget by $3,542,  an amount similar to the previous year 
overspend of $3,741. This is largely due to added publicity focus and sponsors stories written to 
promote our sponsors throughout the season.
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EXPENSES:  OPERATIONS- DRAFT RESULT YEAR ENDED 31 MAY 2019
These accounts are subject to change and  subject to audit. They are to be considered a draft only.



BOARD EXPENSES  Budget $16,000  Actual $15,720.

 Negligible underspend in board expenses. 

CONFERENCE  Budget $19,800   Actual $15,566.

 This is usually underspent but it is always hard to tell who is going to come to the 
conference and what the costs might be. The budget was again reduced for this year as it 
has consistently been underspent as was the case this year.
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EXPENSES:   BOARD & CONFERENCE - DRAFT RESULT YEAR ENDED 31 MAY 2019
These accounts are subject to change and  subject to audit. They are to be considered a draft only



PERFORMANCE  Budget $94,000.  Actual $116,197.

 This spend over budget reflects the payment of funds received in from fundraising activity for 
WEG.

 The overall result for Performance is actual deficit of -$73,097 against a budget deficit of -
$89,000.

 National squad training was underspent by $20,349.

 Key Performance Spend

 Training - National Squad $17,651

 Travel – Committee and general $3,292

 Key High Performance Spend

 Training - High Performance Program  $5,352 (over budget)

 World Equestrian Games Campaign $89,902
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These accounts are subject to change and  subject to audit. They are to be considered a draft only



SHOWHUNTER  Budget $66,286.  Actual $32,079.

 Show Hunter continues to underspend on budget. 

 There was significant saving on travel for Judges, Executive and Committee.

 Training camps also underspent on budget by  $2,261.

 Key spends:

 Coaches/Lecturers (Development & Manage) $3,055

 Points Co-Ordinator $5,315

 Training Camps $2,500

 Prize Money $9,350
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EXPENSES: SHOWHUNTER - DRAFT RESULT YEAR ENDED 31 MAY 2019
These accounts are subject to change and  subject to audit. They are to be considered a draft only



TOURS Budget $19,000.  Actual $10,393. 

 Travel subsidy for Inter-islander saved $3,013 as only horses travelling north qualified this year. 
No North Island horses travelled to the Nationals. 

 Trans-Tasman YR teams saved $3,387 as Australia were not able to muster up an invitation for 
a team from NZ.

 Key spends:
 Travel Subsidies (Tours) -Inter-islander $2,987

 Uniforms $2,099

 YR Trans Tasman (in NZ) $2,613

SPECIAL PROJECTS Budget $17,500.  Actual $5,000.

 Spent on livestreaming.

 Secretaries courses and grass roots competitions budgets were not used. 
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EXPENSES: TOURS & SPECIAL PROJECTS - DRAFT RESULT YEAR ENDED 31 MAY 2019
These accounts are subject to change and  subject to audit. They are to be considered a draft only



EXPENSES: SPONSORSHIP - DRAFT RESULT YEAR ENDED 31 MAY 2019
These accounts are subject to change and  subject to audit. They are to be considered a draft only

SPONSORSHIP Budget $44,500.   Actual $38,867.

 Servicing sponsors was over budget by $1,606 – events were held at HOY and Series Finals this year.

 Key Spends:

 Series Prizemoney $26,000

 Sponsor Servicing $9,606

 Prizes - Trophies, Ribbons, Rugs $4,767 
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EXPENSES: TECHNICAL - DRAFT RESULT YEAR ENDED 31 MAY 2019
These accounts are subject to change and  subject to audit. They are to be considered a 
draft only

TECHNICAL Budget $25,000. Actual $24,176

 Overall tracked well to budget. 

 Key Spends:

 International Seminars - Officials $ 6,879

(Course Designer refresh seminar was held in conjunction with HOY, attended by  10 x CDs)

 Seminars - Officials $ 4,793

 Travel - Officials $ 8,711

 Technical Meeting $ 3,027
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EXPENSES: FEI - DRAFT RESULT YEAR ENDED 31 MAY 2019
These accounts are subject to change and  subject to audit. They are to be considered a draft only

FEI Budget $51,500. Actual $51,761. 

 Officials travel and vets both exceeded their budgets by approx $1,000.

 Key Spends:

 FEI Clean Sport Fees $ 5,339

 Travel WC Officials $ 13,310

 Veterinary $ 10,064

 WJC Officials Costs $ 6,183

 World Cup Fees $ 14,835
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JUMPING INCOME SPLITS
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ASSETS AND RESERVE FUNDS 2018-19
58

2019 2018
CURRENT ASSETS
Cash on Hand 112,449 81,551
Term Deposits 328,056 317,300
Total Cash Reserves 440,505 398,851

Product Stock on Hand   900 900
Accounts Receivable 36,903 21,408
Sundry Receivables 0 1,852
Accrued Interest 0 3,946
Short Term Loan 27,516 53,976
Prepayments                 6,301                 6,907

TOTAL CURRENT ASSETS 512,125             487,840



LIABILITIES AND RESERVE FUNDS 2018-19
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CURRENT LIABILITIES
Accounts Payable  38,040 18,035
Accrued Expenses 8,522 12,575
Sundry Payables 25 25
Income Received in 
Advance

              87,048               82,799

TOTAL CURRENT LIABILITIES 133,635             113,434

Net Working Capital 378,490 374,406

Fixed Assets 28,951 25,365

NET ASSETS 407,441 399,771



BUDGET 2019-20 LOOKING FORWARD 
TO 2019-20
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BUDGET INCOME NOTES

 Jumping annual starts and levies income - maintained at similar level

 Sponsorship and Grants  - maintained same target as past year, even though 
this was not achieved. We have begun sponsorship discussions earlier this year 
and are optimistic this result could be attainable. Grants have not been 
included in budget and will be a bonus if we can obtain some grant funding.

 Term deposits - continue to provide interest which is re-invested however the 
financial sector is signalling falling interest rates.
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BUDGETED INCOME 2019-20
62

BUDGET ACTUAL BUDGET ACTUAL BUDGET
2017/18 2017/18 2018/19 2018/19 2019/20

Annual Starts 220,000.00$        228,110.00$      240,000.00$      237,491.00$      238,957.00$      
Levies 150,000.00$        136,721.00$      140,000.00$      131,976.00$      130,000.00$        
Sponsorship 129,000.00$        92,630.00$        120,000.00$      96,894.00$        120,000.00$        
Grants 21,000.00$          11,489.00$        17,500.00$        4,767.00$          
Interest 8,827.00$            10,762.00$        8,827.00$          8,932.00$          10,913.00$          
Other 650.00$               642.00$             650.00$             42,960.00$        750.00$                 
WC Franchise Fees 5,000.00$            4,200.00$          4,200.00$          3,600.00$          6,225.00$             

534,477.00$    484,554.00$  531,177.00$  526,620.00$  506,845.00$  



BUDGET 2019-20 - INCOME 
63

 $-

 $50,000.00

 $100,000.00

 $150,000.00

 $200,000.00

 $250,000.00

 $300,000.00

Annual Starts Levies Sponsorship Grants Interest Other WC Franchise Fees
BUDGET 2017/18 $220,000.00 $150,000.00 $129,000.00 $21,000.00 $8,827.00 $650.00 $5,000.00
ACTUAL 2017/18 $228,110.00 $136,721.00 $92,630.00 $11,489.00 $10,762.00 $642.00 $4,200.00
BUDGET 2018/19 $240,000.00 $140,000.00 $120,000.00 $17,500.00 $8,827.00 $650.00 $4,200.00
ACTUAL  2018/19 $237,491.00 $131,976.00 $96,894.00 $9,267.00 $8,932.00 $42,960.00 $3,600.00
BUDGET 2019/20 $238,957.00 $130,000.00 $120,000.00 $10,913.00 $750.00 $6,225.00

Income



SPONSORS 2018-19 and looking forward
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SHOWJUMPING SERIES
2018/2019 SPONSOR 2019/2020 SPONSOR

World Cup/PL 
Horse Grand Prix Equissage Equissage
Pony Grand Prix Country TV Country TV
Young Rider FMG FMG
7 year old Matthews HanoveriansMatthews Hanoverians
6 year old Mitavite Mitavite / Hygain
5 year old East Coast Perf Horses East Coast Perf Horses
Junior Rider Dunstan/Equifibre Dunstan/Equifibre
Amateur Rider Hinterland Dunstan/Equifibre
Pro Am Dunstan/Equifibre
University Challenge Main Events Main Events 
Leading stallion Equibreed Equibreed 
Leading Mare Equibreed Equibreed 

PERFORMANCE PROGRAMME 2018/2019 SPONSOR 2019/2020 SPONSOR
Talent ID Mitavite 
Talent Development Waikato Vet Centre WEVC
HP Futures 
HP



SPONSORS 2018-19 and looking forward
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2019/2020 SPONSOR ACHIEVED 
Open High points NRM 3,500.00$                  
Junior High Points Gyro Plastics 3,500.00$                  
Amateur High Points The Ultimate Egg Co 3,500.00$                  
Junior Equitation Burger King 3,500.00$                  
Pony equitation Sure Grip 3,000.00$                  
Open equitation Petticoat Lane Performance Horses 3,500.00$                  
Cat A Car Town 3,000.00$                  
Cat B Grassyards Farm 3,500.00$                  
Cat C Aniwell 3,500.00$                  

30,500.00$                

SHOWHUNTER SERIES



BUDGET EXPENDITURE NOTES

Administration

 Jumping rebates – this has been increased by $2,400 as more shows are applying for them.

 Service Contract Fee with ESNZ has increased by  $4,758 for the coming year.

 Media and Publicity has been increased by $3,000 to reflect actual spend over past 2 years

Show Hunter 

 Show Hunter has been reduced in line with spend over past years, and will still allow for spend on usual 
activities such as sponsor servicing, course design and judges seminars, and camps.  

Strategic Projects 

 Includes support for live streaming based on spend this year, and grassroots scholarship programme. 
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BUDGET EXPENDITURE NOTES

FEI

 Vet (World Cup) $10,000

 FEI Clean sport fees $5,500

 World Cup Fees (organising dues, calendar fee, franchise fee, EADCMP fee ) @ CHF1850/event  $17,000

 Partially reimbursed $3,600 and EADCMP collected based on 70 WC entries $2,625

 FEI 1 Star Shows - organising dues @CHF500 for 5 events  $4,000
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BUDGET EXPENDITURE NOTES

Performance - National Squads $16,500

 Training - National squad training

 National selector travel

High Performance $31,000

 Olympic Qualifier (Valkenswaard) 

 Olympic campaign 2020 (Nations Cups thru to Olympics)
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BUDGETED EXPENSES 2019-20

BUDGET ACTUAL BUDGET
ACTUAL 

YTD BUDGET
2017/18 2017/18 2018/19 2018/19 2019/20

Operations 197,677.00$        187,299.00$      209,928.00$      211,201.00$      231,070.00$      
Board 19,410.00$          19,594.00$        16,000.00$        15,720.00$        16,870.00$        
Conference 21,650.00$          15,856.00$        19,800.00$        15,566.00$        17,100.00$        
Performance 49,500.00$          32,688.00$        94,000.00$        116,197.00$      49,000.00$        
Sponsorship 42,500.00$          42,058.00$        44,500.00$        38,867.00$        44,500.00$        
Show Hunter 64,286.00$          37,211.00$        66,286.00$        32,079.00$        38,061.00$        
Technical 31,000.00$          25,629.00$        25,000.00$        24,176.00$        30,000.00$        
Tours 20,000.00$          13,065.00$        19,000.00$        10,393.00$        12,000.00$        
FEI 53,500.00$          38,099.00$        51,500.00$        51,761.00$        55,500.00$        
Projects 20,500.00$          17,496.00$        17,500.00$        5,000.00$          11,500.00$        

520,023.00$    428,995.00$  563,514.00$  520,960.00$  505,601.00$  



BUDGET vs ACTUAL - EXPENSES
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Operations Board Conference Performance Sponsorship Show Hunter Technical Tours FEI Projects
BUDGET 2017/18 $197,677.00 $19,410.00 $21,650.00 $49,500.00 $42,500.00 $64,286.00 $31,000.00 $20,000.00 $53,500.00 $20,500.00
ACTUAL 2017/18 $187,299.00 $19,594.00 $15,856.00 $32,688.00 $42,058.00 $37,211.00 $25,629.00 $13,065.00 $38,099.00 $17,496.00
BUDGET 2018/19 $209,928.00 $16,000.00 $19,800.00 $94,000.00 $44,500.00 $66,286.00 $25,000.00 $19,000.00 $51,500.00 $17,500.00
ACTUAL YTD 2018/19 $211,201.00 $15,720.00 $15,566.00 $116,197.00 $38,867.00 $32,079.00 $24,176.00 $10,393.00 $51,761.00 $5,000.00
BUDGET 2019/20 $231,070.00 $16,870.00 $17,100.00 $49,000.00 $44,500.00 $38,061.00 $30,000.00 $12,000.00 $55,500.00 $11,500.00

EXPENSES - BUDGET vs ACTUAL past 2 years - BUDGET 2019-20



YEAR IN REVIEW
2018-19

JUMPING SPORT MANAGER

MARILYN THOMPSON
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JUMPING YEAR IN REVIEW

 BUSY YEAR BEHIND:

 Season started with no staff in place.

 Officials training – FEI CD refresher held for all levels

 Performance Pathway review under way

 BUSY YEAR AHEAD:

 Technical Seminars confirmed for 6 locations

 Secretaries workshops soon to be announced

 Increased  FEI competitions,  CSI 1*shows (5) as well at World Cups (6)

 Grassroots project soon to be announced
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JUMPING DATA 2018/19

 75 shows were carded this season, 

 8 were cancelled, 2 of these rescheduled with much lower entries than expected if on 
usual date

 Comparing these cancelled shows to their 2017/18 numbers, these cancellations would 
account for 2,054 competition starts

 Increase of 22% in the number of riders using casual day memberships to compete in 
introductory level competition

 6 World Cup Shows – final at Waitemata included Rolex watches for 1st – 3rd.

 3 CSI 1* Shows

 NZ won Trans-Tasman Young Rider Test again!
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Shows with > 400 equines
74

HOY 960
Brookby PC 404
Taranaki 409
Waitemata WC 536
C&SHB 496
Taupo Xmas Classic 978
Xmas Cracker 525
NYHS 450
Feilding 473
Wellington/Horowhenua411
Auckland 650
Canterbury -Labour 401
Hawkes Bay A&P 430
Central Districts 514
Rotorua Spring SJ 504



JUMPING SERIES 2018 / 19

 Points were removed from a small number of riders for ineligibility.

 Two AR for not being registered owner of horse

 One AR for placing in PA previous season

 Two horses for expired or no registration

 Many shows were very late in providing results and needed to be contacted many 
times, and this affected our ability to run the leader boards

 Lack of staff meant late start to getting Leader Boards up and running
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JUMPING SERIES 2018 / 19
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JUMPING SERIES PARTICIPATION 3 Years
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SHOW HUNTER SERIES DATA 2018/19

 SHOW HUNTER SERIES 2018 - 2019

 52 shows were held

 14 shows held two days of series classes

 Points were removed from 4 Show Hunter Ponies for no height certificate

Cancelled Shows:

 Pukahu Show

 Gisborne Pony Club Sports

 Ashburton Area (rescheduled)

 SCNO World Challenge Show (rescheduled)

 Show Hunter Waitemata (January)
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SHOW HUNTER SERIES 2018 / 19
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SHOW HUNTER SERIES PARTICIPATION 3 years
80

2017 2018 2019
Open 88 131 90
Amateur 112 147 100
Junior 76 101 73
Cat C 88 135 95
Cat B 63 112 73
Cat A 57 66 58
Open Eq 74 99 77
Jnr Eq 52 69 50
Pony Eq 125 166 111



JUMPING ANNUAL STARTS
81



AREA FINANCIALS AND GST

 In terms of the GST legislation:

 If your supplies that could be subject to GST exceeds or will exceed $60,000 in the year, 
it is necessary to register for GST. 

 This excludes grants and donations

 You are required to comply with the GST Act. 

If in doubt, discuss this with your finance representative as soon as possible.
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MAJOR ANNOUNCEMENT
“Star Spotters Scholarship”

83

LAUNCHING OUR GRASSROOTS 
PROJECT

“Star Spotters Scholarship”



“Star Spotters Scholarship”

Each Area Group will have one scholarship to give to a local rider (25 years and 
under) who isn’t an ESNZ member, but shows the desire and ability to compete at 
a higher standard. 
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“Star Spotters Scholarship”
85

Scholarship will include:

 1 year of ESNZ rider membership
 1 year of equine registration
 1 year of discipline start. 



“Star Spotters Scholarship”

Area Rep will:

 mentor the winner with the registration 
and entering shows process

 encourage them into our Jumping 
community. 

86



“Star Spotters Scholarship”

We would like to:

 make this a very prestigious award 

 use the name/photo for promotion purposes on our website, facebook and instagram

 provide updates about them throughout the season.
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“Star Spotters Scholarship”
THANK  YOU!!!
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DISCUSSION POINTS
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DISCUSSION POINTS – MANDY ILLSTON 

Discussion points from the floor?

 Minutes

 Website

 Constitution Review

90



PATHWAY TO TOKYO WARRICK ALLAN
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High Performance Presentation to ESNZ 
Jumping Conference

Warrick Allan
ESNZ High Performance Operations Manager



TOKYO 2020 OLYMPIC GAMES
QUALIFICATION & 

SELECTION PROCESS



THREE STEP PROCESS

1. International Olympic Committee (IOC) & FEI Qualification 

2. FEI Minimum Eligibility Requirement – Horse & Rider combination

3. NZOC Performance Requirement



1. FEI & IOC QUALIFICATION

 Country must gain qualification to compete at the Olympic Games
 Team or Individual
 Group 8 Jumping Qualification Event: 

 Vaulkenswaard, 12th – 13th August 2019 
 Countries competing – China, Hong Kong, Korea, Philippines, Chinese Taipei & 

New Zealand.

 Team – NZL must finish as one of the two best teams (1st or 2nd) to gain 
a Team spot at Tokyo 

 Individual – Only if not gained a team qualification, earnt from FEI 
Olympic Rankings

 Confirmation of Qualified spot – 10th January 2020
 NZOC Confirms Acceptance of Qualified spot – 3rd February 



2. ATHLETE FEI MINIMUM ELIGIBILITY REQUIREMENT

 Every Athlete must gain their MER to compete at Tokyo

 Qualification period 1st January 2019 – 1st June 2020

 Varying ways depending on the star rating of the FEI Event in which a 
combination can gain their MER



3. NZ OLYMPIC COMMITTEE (NZOC) PERFORMANCE 
OR SELECTION CRITERIA

 The NZOC has a clear over-arching performance requirement that 
athlete must prove capable of achieving:
1. is or are capable of achieving a top 16 placing at the Games in the Individual

Event, with the potential to win an Olympic Diploma (top 8 placing); and
2. has or have a track record of sufficient quality and depth that ESNZ believes

demonstrates the Athlete (or group of Athletes) will be competitive at the
Games and will perform creditably in the Individual Event.

 Period of competition performance – 1st January 2019 – 1st June 2020 
 Nomination Date – 16th June 2020 
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SHOW HUNTER COURSE DESIGNER OF THE YEAR

Dorothy Scott
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SHOW HUNTER VOLUNTEER OF THE YEAR
101

Rose Thomson



JUMPING VOLUNTEER OF THE YEAR
102

Jerome Kereama



OVERALL JUMPING PERSONALITY OF THE YEAR
103

Audrey Cameron



SHOW HUNTER SHOW OF THE YEAR
104

National Show Hunter 
Championships



JUMPING SHOW OF THE YEAR
105

National Show Jumping 
Championships



CLOSING REMARKS MANDY  ILLSTON
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